Oficio n° 001/2020 lomeré, (SC) 17 de janeiro de 2020.

Excelentissimo Senhor,
Luciano Paganini
DD. Prefeito Municipal de lomeré

Cumprimentando-os cordialmente, segue em anexo os documentos que
compdéem a prestacdo de contas referente ao Termo de Colaboragao n°
001/2019, empenho n° 1512, relativos ao Convenio firmado com esta Prefeitura
Municipal de lomeré e esta entidade.

O valor da referida parcela, & de R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais),
recebidos em 29/11/2019.

Esperando estar de acordo com o exigido, nos colocamos a disposicéo
para esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Sendo o que tinhamos para 0 momento, renovamos votos de estima e
apreco.

Atenciosamente,

Wsal gm»m«ﬁ?

MARCELO FERRONATO
Presidente da Associagédo de Desenvolvimento Comunitario de lomeré
CPF: 007.084.919-60
lomeré - SC



BALANCETE DE PRESTACAQ DE CONTAS - RECEITAS E DESPESAS

nov/19

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE :

REPASSE CONFORME TERMO DE COLABORACAO N° 001/2019

DOCUMENTO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N° DATA HISTORICO R$ R$
1512 29/11/2019|Repasse do Municipio para ADCI 17.000,00 |-
05/12/2019|Folha de Pagamento Ironi Antonio Rigo R$ v 3.23581 |v
05/12/2019|FGTS R$ ~ 432,80 |-
05/12/2019|Guia Previdencia Social - GPS R$. 1.362,56 | -
05/12/2019|Guia Previdencia Social - GPS R$~ 1.229,88 |
05/12/2019|DARF PIS R$ « 54,10 |«
05/12/2019|DARF IR R$ - 140,38 |,
728 05/12/2019|Convide Assessoria Contabil SC Ltda R$ ~ 800,00 |._
05/12/2019|22 Parcela 13° Ironi Antonio Rigo R$ +1.268,39 |
1.390 18/12/2019|Auto Socorro Araujo - Jacinto Araujo Lopes - ME R$ = 300,00 |-~
08/01/2020|Folha de Pagamento Ironi Antonio Rigo R$ . 2.596,95 |
1.273 09/01/2020|Roselei Perotto Maquinas Agricolas Eireli - ME R$ ¢ 13,80 &
7.502 09/01/2020|Agromaquinas Luzerna eireli R$ - 2.067,00 |-
10.571 15/01/2020|Combustiveis Scariot Il Ltda R$ - 1.865,85 |
16/01/2020|DARF PIS R$ 7 46,79 |_
16/01/2020|Guia Previdencia Social - GPS R$ - 1.078,17 |,
16/01/2020|DARF IR R$ — 28,07 |-
733 16/01/2020| Convide Assessoria Contabil SC Ltda R$ “ 400,00 |~
17/01/2020|FGTS R$ 7 394,87 [
15/01/2020 | Contrapartida Financeira ~ 345,42 |
01/12/2019| Tarifa Manutengdo de conta R$ “15,00
01/01/2020| Tarifa Manutengéo de conta ~ RS & 15,00
TOTAL 17.345,42 | R$ 17.345,42
IOMERE 17/01/2020 Saldo no més -
) %L iy g / “
wa Wl % (//k e O

MARCELO FERRONATO
Presidente

Tesoureiro

10 VALMORBIDA



SULCREDI - Cooperativa de Crédito SULCREDI Ibiam

17/01/2020 Extrato de conta corrente
Agéncia:10602 | PAC lomere
Conta:15040 | ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE IOMERE

Data Histérico
29/11/2019 Saldo Anterior

29/11/2019 DEP. ON LINE EM DINHEIRO - 420049

TARIFA DE MANUTENCAO DE C/C - Manutencdo da conta ref. (11/2019) sobre taldo/empréstimos - MAN. CONTA
01/12/2019 (11/2019)

05/12/2019 CHEQUE PGO P/ CAIXA - 000433
05/12/2019 CHEQUE PGO P/ CAIXA - 000435
05/12/2019 CHEQUE PGO P/ CAIXA - 000436
05/12/2019 CHEQUE PGO P/ CAIXA - 000437
05/12/2019 CHEQUE PGO P/ CAIXA - 000438

05/12/2019 CHEQUE PGO P/ CAIXA - 000439

05/12/2019 CHEQUE PGO P/ CAIXA - 000440
06/12/2019 CHEQUE PGO P/ CAIXA - 000434

TARIFA DE MANUTENCAO DE C/C - Manutenc&o da conta ref. (12/2019) sobre taldo/empréstimos - MAN. CONTA
01/01/2020 (12/2019)

08/01/2020 CHEQUE PGO P/ CAIXA - 000441
08/01/2020 DEP. EM DINHEIRO
08/01/2020 DEBITO DOC/TED PESSOAL
08/01/2020 CHEQUE PGO P/ CAIXA - 000442
15/01/2020 CHEQUE PGO P/ CAIXA - 000450
15/01/2020 DEP. EM DINHEIRO
15/01/2020 DEBITO DOC/TED PESSOAL
15/01/2020 CHEQUE PGO P/ CAIXA - 000448
15/01/2020 DEP. EM DINHEIRO
15/01/2020 DEBITO DOC/TED PESSOAL
15/01/2020 DEP. BLOQUEADO 1 DIA
16/01/2020 CHEQUE PGO P/ CAIXA - 000449
16/01/2020 CHEQUE PGO P/ CAIXA - 000447
16/01/2020 CHEQUE PGO P/ CAIXA - 000445
16/01/2020 CHEQUE PGO P/ CAIXA - 000446
16/01/2020 CHEQUE PGO P/ CAIXA - 000443
17/01/2020 CHEQUE PGO P/ CAIXA - 000444

Resumo

SALDO EM CONTA-CORRENTE (+)
LIMITE CHEQUE ESPECIAL (+)
SALDO BLOQUEADO

JUROS ACUMULADOS

SALDO DISPONIVEL (=)
AGENDAMENTOS (-)
LANCAMENTOS FUTUROS (-)

17:10:06
Valor Saldo
R$ 0,00
R$ R$
~ 17.000,00 17.000,00
. R$
-R$ 15.00 16.985,00
s R$
¥ R$3.235817 13 74019
a7 2 o R$
= -R$ 432,80 13.316,39
R$

(2 (@974
R$ 126256 11.953,83
5 R$

\/ - <~
v -R$ 1.229,88 1072395
R$

b o -~
R$.54.10 10.669,85
17 (= R$
-R$ 140,38 10.529,47

& -R$ 800,00 “R$ 9.729,47
“ -R$ 1.268,39<R$ 8.461,08

~ -R$ 15,00 R$ 8.446,08

-R$ 300,00—R$ 8.146,08
“R$ 300,00 R$ 8.446,08

7 _R$ 300,00 R$ 8.146,08
L -R$ 2.596,95-R$ 5.549,13
_ -R$ 1.865,85 RS 3.683,28
R$ 1.865,85 RS 5.549,13
-R$ 1.865,85-R$ 3.683,28
L -R$ 13,80—RS 3.669,48
R$ 13,80 R$ 3.683,28

-R$ 13,80 RS 3.669,48

v R$ 345,425R$ 4.014,90
-R$ 2.067,00% R$ 1.947,90
_ -R$ 46,79<R$ 1.901,11

o

L~ -R$1.078,17—~ R$ 822,94

< -R$ 28,07 < R$ 794,87
« -R$ 400,00 < R$ 394,87
~" -R$ 394,87 — R$ 0,00

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

23 4



ASSOCIAECAO DE, DESENVOLVIMENTG .commm 'o. DE
CNBJ:  75.447. 037 /05611

TRA‘I‘OR;LS‘I‘A E ,P-ERMOR DE MAQUTNZ

‘I { HORAS NORMATS .
Ig INSALUBRIDADE: ‘20%

37 | COMISSOES:

853 | REFLEXO- COMISSOES DSR
898 I.N.§.8.
999 TMPOSTO DE RENDZ:
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05/12/2013 SULCREDI IBIAM 14133142
FONE: (49)3534-027@

COMPROVANTE DE LANCAMENTO

Caixa: pa1l
putenticacao: 0047
Data do lancamento: 05/12/2019
Historico valor
#19-RECEBIMENTO DE TITU 432,80C
yalor total: 432,80C

A iac30 de i
gsocwg_ap _de Desenvolvimento
ogmmtano de iomeré - ADCI
ecebemos os be
discniminados no mesg;lesg(r)vcoﬁos
lomeré G5 de L2, deozn(qu%
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‘02-DDP/TELEFONE

ASSOCIACAG. bR DESENVOLY IMENTO COMUNTTART

03=Fpas; ] g~ SIMPI?ES

I e — BLEQUOTA. FOTS

L

‘I .58;

| 08-cép RECOLETMENTO [69-1p; RECOLHIMENTG:

{rLscoMpETstsTa 12-DATA DE vATIDADE

i1s BL7980-&

0741242019

| L5-TOTAL X RECOLAER I

432,80

**VALOR FETS A RECOUAER ATE G- DIZ 07/12/201G%+

858700000049
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| 7 447937/0001-61

1.194,60 '
Ave_,mda PEDRO PENSO,.‘I
CE’NTR_-O‘-
89558000 IOMERE:-'SC
493539-6019
2Z-VENCIMENTO: 167,96 |
(Uso exclusivo-do.INSSY T :
ATENGAO: 'E vedada a itilizagio da'GPS para: recclhlmenlo deJec ila:d v 0’00
ac-estipulado em Resolugdo publicada pelo INGS: Aacail e S
devera seradicidnada &.contribulgio qp_.rmgqnéi 1362, 56

quentes, até que o'total sejarigual oy superiorap-valor mlmmo:ﬁxado. :

Associacao de Desenvolvimento
Comunitario de lomeré - ADCI
Recebemos os bens/ Servigos
discnminados no reseme documento

lomeré 27 de de 2O LS
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5/12/2819  SULCREDI IBIAM
s FONE: (49)3534-9278

14:32:35

COMPROVANTE DE LANCAMENTO

Caixa:

Autenticacao:

Data do lancamento:
Historico
B19-RECEBIMENTO DE TITU

¥alor total:

@a11
P045
05/12/2019

Valor
1.229,88C

1.229,88C

SOF00,E48ERAF ,B620, EFEF ,67B5-59FB . BB75

MINISTERIQ DA PREVIDENCIAE

»

1-NOME ou: RAZAO SOCIALIFONE‘[‘ENDEREQO o
349 - ASSOCIAGAO DE DESENVGIA M
Avenida PEDRO" PENSO, 1.
CENTRO )
89558000 IOMERE - S€
'493539-8019

2-VENCIMENTO
{Uso:exclusivo do 4NSS).

15167 |

ATENGAO: ‘E'vedada a utilizagso 5 GPS, pg
36-gstipulads’ény Rescllgu publicadabels q

deverd ser adicionada. & conmbuu;ao oy xmpo(tancnamrrespondsn
| Quentss; até quio.fotal : se;a 1guat ousuperior:: ao valqr il

Associacao de Desenvolvimento
Comunitario de fomeré - ADCI
Recebemos os bens/ servigos

dvscnmmados no presente documen

lomere de de é 3
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30/11/2019

8301
DARF PIS ;

01 NOME/TELEFONE ‘
ASSOCIAGAO DE DESENV@LVIMENTO_-C@M

2471272019
(0049)3539-601 : . :
Vejaino. verso: =
Instrugdés para preenchimento 000
A
ATE]| 0;00
E vedado o recalhimento de. ‘tributo _ ’
Receita Federal do-Brasil- (RFB) ey S LA 54,10
‘Qcorrendg tal. situagso, -adicio e es: orae: pmén'fa;hés;,yfe.‘z,- :
periodos:subseqiientes, até que-o:total sejaigual : A i
Aprovado pela IN/RFB no; 736 de 2 de-maio de:2007 _
ASSOCiBg:éo d '
e Desenyoijyi
Col Imento
s 5 omers 400 - Mo
dISCMINagos ng ;re:g:ésderw ~aM
lomere = 7 “OCumentg TEX (97
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£v00

TEXTR]

1100
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SN
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]
v

0

—— Cone-aqui.

'SECRETARIA DA'REGET

Documento:de Arrecadaga

DARF IR.

3171272019

oxmqj;—111'>:

0581 -

04 NOME /I TELEFONE

349 - ASSOCIACEO. DE DE

(0049) 35396019

kL

ESENVOLVIMENTO Com

‘Véja noverso

Anstrucses para préenchimento

2070172020

- 140,38 |

0,00

Ocorrendo tal situ;

E vedado o recolhimento de tributos

Receita Federal do Brasil (RFB). cujo- v
acdo, adicione gsse

periodos subsequentes; ate que-o total'seja

ATENGAO:

Aprovado pela IN/RFB fio, 736 de 2 de maio de2007

:stoo

140,38

Associagio de D i
esenvolyi
Comunitarig ge o pig
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RECLAMAGOES E'SUGESTOES.
DISQUECAIXA | DB_D:O?.?:ZG?MM * ]
OQUVIDORIA- 0800:725:7474.

Céedente _CPFIGNPJ Agénciai Codigodo Cedente:
'CONVIDE ASSESSORIA GONTABIL SC LTDA ME | 06:159.250/0001-55 0796/045514:8

Endereco-do cedente _ UF CEP ,

RUA BEJAMIN GRAZZIOTIN 20 ~CENTRO -VIDEIRA SC 89,560.009

Data do documento N°do-documento: Espécle documento Carteira. | Data do processamento NossoNdriero
03112/2019 10000000533 DM | 81 | :03/12/2018. . 14/100000000000543-4
Sacado ' - ) GPRICNPY

ASSOC DE DESENVOL COMUNITARIO DE 75:447.037/0001-61
Endereco do sacado UF CEP-

AVENIDA PEDRO'PENSO  SN'-'CENTRO - IOMERE s | 'l89558-'000A
‘Sacadorfavalista I CPFICNPJ.

instruges (Texto de Responsabilidade do-Cédente):

MULTA DE R$: 16,00 APOS ; 20/12/2019
JUROS DE R$: 0,24 ACDIA

NAO RECEBER APOS 30 DIAS DO VENCIMENTO

Associagé_o de Desenvolvimentn
Cogmmtario de lomeré - ADC|

/1

. Aufewa%mibo_do Sacado

A i )
CONFEIZ COM

Moeda Quantidade
RS,

.

Recebimento através'do cheque doBanco .
Esta quitagdo s6 terd validade apss pagamento de chequs pelo Banco:Sacado.,
| S ~ DRIGINAL

}/ ﬁ@M\X(M Ae /M,W,(wvs Londabers  rgrions oy



U2/14/2U1Y Nota Fiscal de Servigo Eletrénica - Série NFS-e N° 728

lw}
i
a
CONVIDE ASSESSORIA CONTABIL SC LTDA Néimero da NFS-e 5
CNPJ: 06.159.250/0001-55 g
RUA BENJAMIN GRAZZIOTIN, 20 728 5
CEP: 89562-010 - Bairro: ALVORADA g
Municipio: VIDEIRA - SC =
Telefone: (49) 35661177 Situagio 4
Email: Contabilidade3@convide.cnt.br . g
L. Emitido &
Insc. Municipal: 1948709 g
Nota Fiscal de Servigo Eletrénica - Série NFS-e >
&
Autenticidade %
Estado de Santa Catarina 0183790017588596 g
- Prefeitura Municipal de Videira §
Secretaria Municipal da Fazenda Data Emiss3o Hora Emissdo B
05/12/2019 10:35:42 8
=3
=]
TOMADOR DO SERVICO g
2
Nome Fantasia &
ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE IOMERE i
Razdo Social g
ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE IOMERE g
CPF/CNPI IE g
75.447.037/0001-61 ISENTO g
Endereco Ndmero Complemento g
AV PEDRO PENSO a
Bairro CEP Cidade - Estado g
CENTRO 89558-000 IOMERE - SC %
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS %
. g
Servigo Local Prest. Aliquota Sit. Trib. VIr. Trib. Dedugdo Vir. ISSRF N
1719 8379 2.46% Tl 800,00 0,00 0,00
Descrigdo do Servigo: SERVICOS PRESTADOS
Base de Célculo Valor ISSQN Valor ISSRF Descont_o Valor Total Valor Liquido
800,00 SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 800,00 . 800,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descrig3o dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03
1719 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Legenda do local da prestac3o do servigo
8379 - VIDEIRA - SC

Outras Informagdes
T - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
N&o gera direito a crédito fiscal de IP]

(1719) Servigo Tributado no municipio do prestador.

Autorizac3o para emiss3o de Nota Fiscal de Servico Eletrénica: 4/2014 de 02/01/2014.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 27/01/2020.

A veracidade das informagdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.videira.sc.gov.br .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 107,60 (13.45%), Estaduais R$ 0,00 (0.00%), Municipais R$ 19,44 (2.43%)

, com base na Lei 12.741/2012 e no
Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

Wik

LN VTONE n

ORIGINAL

e

/& /4
https://www. nfs-e.net/datacenter/include/nfw/nﬁm_imprime_notas.php?codauten=01 83790017588596&cidade _base=8379 14
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AUTO SOCORRO ARAUJO S
JACINTO ARAUJO LOPES - ME 1390
CNPJ: 79.227.666/0001-37 Eilf' E
RUA BULCAO VIANA, 579 {t“-
CEP: 89560-051 - Bairro: FLORESTA % .
Municipio: VIDEIRA - SC L O
Telefone: (49) 35331043 Eﬁ‘;‘i;‘;
Email: Autosocorroaraujo@bol.com.br
Insc. Municipal: 7492 Insc. Estadual: 251246817

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e

Autenticidade
Estado de Santa Catarina 0183790017717918

Hora Emissdo

09:15:51

T

Data Emissao

18/12/2019

Nome Fantasia
ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE IOMERE

Razdo Social

ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE IOMERE

CPF/CNP) IE
75.447.037/0001-61 ISENTO
Enderego NGmero Complemento
AV PEDRO PENSO

Bairro CEP Cidade - Estado
CENTRO 89558-000 IOMERE - SC

Servico Local Prest.

Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Deducéo Vir. ISSRF
1401 8379 2.01 % Tl 300,00 0,00 0,00
‘Descrigdo do Servigo: Servigo de guincho Trator de lomeré para Tangara.
Base de Célculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto
300,00| SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00
IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descricéo dos subitens da lista de servico em acordo com Lej Complementar 116/03

1401 - Lubrificagdo, limpeza, lustracdo, revisio, carga e recarga, conserto, restaurac¢ao, blindagem, manutencgéo e conservacdo de

maquinas, veiculos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pecas e partes empregadas,
que ficam sujeitas ao ICMS).

Legenda do local da prestagio do servico
8379 - VIDEIRA - SC

Outras Informacdes
Tl - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

Associagdo de Desenvoivimento
N&o gera direito a crédito fiscal de IPI

Comunitario de lomeré - ADCI
Recebemos os bens/ servicos
discnminados no presente documento

Autorizac&o para emiss3o de Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica: 652/2013 de 20/01/2014. lomeré _J&.

& de de 2035
A data de vencimento do ISS quando 0 mesmo for devido no municipio do Prestador: 27/01/2020.n/:‘ ‘ Wm

A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.videira.sc.gov.br .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 40,35 (13.45%),
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Tl ot fiorupoll slo fialin, A

(1401) Servico Tributado no municipio do prestador.

Estaduais R$ 0,00 (0.00%), Municipais R$ 14,07 (4.69%), com base na Lei

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.
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.| ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE IOMER
CNPJ: 75.447.037/0001-61 CC: CUSTOS DOS SERVIGOS Folha Mensal
Mensalista Dezembro de 2019
[ Codigo Nome do Funcionano CTBO Depanamento Fial
17 IRONI ANTONIO RIGO 715145 1 1
TRATORISTA E OPERADOR DE MAQUINA Admiss&o: 01/10/2007
Caddigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos |
1| HORAS NORMAIS 220:00 2.508,55 g N
8135| INSS DIF 13° DESC A MAIOR 10,00 4,01 =~
16| INSALUBRIDADE 20% 20,00 199, 60 \ R
37| COMISSOES 224,00 224,00 : s
853 | REFLEXO COMISSOES DSR 0,00 53,76 \3 <
8206 | DESCONTO DIFERENCA MEDIA VALOR 130 0,00 36,45 || -
998| I.N.S.S. 11,00 328,45 :::.,_ '
999 | IMPOSTO DE RENDA 7,50 28,07|| = 4
}i =~
3
=%
Total de Vencimentos Total de Descontos e
2.989,92 392,97 EI E
oS
Valor Liquido E:> 2.596,95 QJI
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Cdle, FGTS F.G.T.S do Més Base Cilc. IRRF Faixa IRRF
2.508,55 2.949,46 2.985,91 238,87 2.278,28 7,50
‘7/&‘% ot Zyww | e e .y
7 ¥ ] : / ( . A ébe' /
o NS ol Agembre [ |G
Associacs
C Cla?a‘o de Desenvolviment.
OMmunitario de lomera . 5 iy
4 ecebemos os peng; Sar
ISCAMinados ng o
lomeré O& presente documento
Ml Ze I
r i p
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15/e1/2020 - BANCO DO BRASIL - 14:17:35
073700737 SEGUNDA VIA Q009
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SULCREDI IBIAM CONVENIO
AGENCIA: 8737-4 CONTA: 10.695-X

T T ARG

ORIGINAL
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CERTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF -e
m
N
N T
s )
P
b2y )
@ V]
© '
e 4e
© w
ol
=
(av)
00
o
o
m i
3
jo ]
=4
5
3 "
3
W 5
3 S
Z 2
J
n
B N
ES &
- I~
z —
1 ol
Ed I~
=4 i)
n &l
3
H n
§ £
2 ©
w (=]
b
b
3
b
2
)
]
!

ASSOC.DESENV.COM DE IOMERE

DATA DE RECEBIMENTO
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DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica

JRRARAERTN

I

& d - ENTRADA CHAVE DE ACESSO ()
1 - SAIDA 4220 0109 5122 7100 0109 5500 1000 0012 7310 0001 4330
ROSELEI PEROTTO MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI ME N2 000.001 273 Consulta de autenticidade no portal naclonal da NF-e = _.w
roseleiperotto@gmail.com P y wiw, nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora LR
ROD. SC 452, 1766 - SAO FRANCISCO Série 001 PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO Lud
CEP: 89609-800 - LUZERNA/SC - 3523-1624 Folha 1 / 1 342200003931782 - 09/01/2020 17:17:18 (¥
NATUREZA DE OPERACAO INSCRICAO ESTADUAL INS. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNP] = ﬂu.t,
VENDA A PRAZO 255603258 09.512.271/0001-09 P 0
R NOME / RAZAO SOCIAL CNPY DATA DA EMISSAQ e <O
(M ASSOC.DESENV.COM DE IOMERE 75.447.037/0001-61 |09/01/2020
k8l ENDERECO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
Sl AV.PEDRO PENSO, S-N - INTERIOR 89558-000|09/01/2020
78] MUNICIPIO FONE/FAX UF . [INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SATDA
& TOMERE 3539-1056 SC 17:17:11
2
g
m. BASE DE CALCULO DO- ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. DO ICMS SUBS. VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR APROX. DOS TRIB.(IBPT) VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
S . 0,00 0,00 0,00 0,00 . 1,84| 13,80
8 VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
8 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 13,80
B9l RAZAO SOCTAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO [UF CNPJ
SN ASSOC . DESENV.COM DE TOMERE TERCEIROS 75.447.937/0001-61
S ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
BIAV. PEDRO PENSO, S-N IOMERE Ne
2 QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
E 6 COMMERSUL 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS
VALOR |BASE CALC.| VALOR [BASE caLC.] VALOR VALOR | ALIQ [ ALIQ
C6D160 DESCRICAO DOS PRODUTOS E SERVICOS CST | CFOP | UND | QUANTIDADE |VALOR UNITARIO| VALOR TOTAL DESCONTO e CMs s st | 1ems st s reie | o1
00310 PORCA AUTOTRAV.MA 10M4 73181600 | 041 | 5929 | UNID 3,000 1,10000 3,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00| o,00
00329 PF.FRANCES 8.8 10X35 73181500 | @41 | 5929 | unID 3,000 3,50000 10,50 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o,00| 0,00
Associagao |
Cohmunitar
Recebe g
difenminadog o
_osm&bma
~N
Ul DEPOSITO:B.BRASIL AGENCIA 5450-X .CONTA 6571-4 VALOR 13,80 NF-e emitida referente ao(s) CF: 001-007130  Trib aprox. Federal: R$ 1,84 Fonte: IBPT 801ECA
]
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15/01/20290 - BANCO DO BRASIL - 14:17:35
973700737 SEGUNDA VIA 268@6
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE “

CLIENTE: SULCREDI IBIAM CONVENIO

AGENCIA: 8737-4 CONTA: 10.695-X
DATA DA TRANSFERENCIA 15/01/2028
NR. DOCUMENTO 550.403.000. 010.776
VALOR TOTAL 1.865,65

sxxk*% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: COMB SCARIOT 3 LTDA

AGENCIA: 0403-@ CONTA: 10.776-X
NR. DOCUMENTO 550.737.000.010. 695
NR.AUTENTICACAO 7.64D.044.D41.BE6.EBF
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16/01/2020
16/01/2020 - BANCO DO BRASIL - ©9:32:22
673700737 SEGUNDA VIA 2602

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE p/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SULCREDI IBIAM CONVENIO

AGENCIA: 0737-4 CONTA: 10.695-X
DATA DA TRANSFERENCIA 16/91/2026
NR. DOCUMENTO 559.403.000.010.776
VALOR TOTAL 0,20

x¥*%%* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: COMB SCARIOT 3 LTDA

AGENCIA: 0403-9 CONTA: 16.776-X
NR. DOCUMENTO 559.737.960.010.695

« Anp cc1 DA?_67B.80E

Banco do Brasil
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Recebemos de COMBUSTIVEIS SCARIOT 11l LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado.
Emisséo: 15/01/2020 Dest/Reme: ASSOC DES COMUNITARIO DE IOMERE Valor Total: 1.865,85 NF-e .
N°000.010.571
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Série 002
COMBUSTIVEIS SCARIOT III LTDA DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

D

0- ENTRADA
AV ANTONIO NICO FAVERO, 622 - CENTRO - VIDEIRA - 5C- | | - gafpA CHAVEDE ACESSO

|

I

|

) 728 } 13
CEP: 89560-204 e 4220 0102 7280 4900 0190 5500 2000 0105 7117 2288 69
. N°000.010.571
Fone: (49)3566-1363 ; Consulta de autenticidad al nacional da NF-e
SeiaRRext 8.3 - HpEnoo SERTE 002 n?nsfl;zta de autcr;;; ; ?’t;l L ite da Sefaz autorizadora
FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Prestacao Registrada em ECF . 342200006796019 15/01/2020 11:30:42
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
253718490 . : 02.728.049/0001-90
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME /RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOC DES COMUNITARIO DE IOMERE 75.447.037/0001-61 15/01/2020
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
AVENIDA, PEDRO PENSO, 0SN CENTRO 89562-000 15/01/2020
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
IOMERE SC | (49)3539-1056 11:30:47
FATURA
DADOS DA FATURA Numero: 3525 - Valor Original: R$ 1.865,85 - Valor Desconto: R$ 0,00 - ValorLiquido: R$ 1.865,85
DUPLICATAS
Numero : 001
Vencimento : 17/01/2020
Valor ‘RS 1.865,85
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 474,86 (25,45 %) 1.865,85
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.865,85
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNIC{PIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
pooniso. DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO NewsH | csT |crop |unm.| Qe | VAIOR | % Harse |y | TR | VAL IC:::Q' Z:I
820101012 |OLEO DIESELB S500 27101921 | 060 [ 5929 | LT 500,2279 3,73 0,00  1.865,385 0,00 0,00 0,00/ 0,00 | 0,00
Associagio de Desenvdivimento
Comuhitario de lomeré - ADCI
Recgbemos o bens! servigos
discnim § NO presente docu(r\neqt‘o)
fomeré L2 de_ 0L gb ~304A
L)% fﬁﬂﬂef J
W(g,rz . Wil
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Trib. Aprox.: R$: 250,96 (Fed), RS 223,90 (Est), RS 0,00 (Mun) - Fonte: IBPT/empre - 0C3829 RESERVADO A0 FISICO
isCICMSST; 1.865,85 VLICMSST: 223,90 f
PLACA: KM: 0 VEICULO: FROTA: MEDIA: 0 \ /
FORMA PAGAMENTO: REQUISICAO: W
OBS COMPROVANTE: REQUISICAO:
884 ASSOC DES COMUNITARIO DE IOMERE (:( R Y
ECF: 2D nro: 004: 027010, 035111 ol Saoeh s s aal,
- I
DRIGINAL

(€)1993-2020 AutoXPert v3.5 - xpert.com.br DATA E HORA DA IMPRESSAO: 15/01/2020 11:31:11 VA

J
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1l6/01/2028 - BANCO DO BRASIL - 16:01:09
873700737 @007

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SULCREDI IBIAM CONVENIO
AGENCIA: ©737-4 CONTA: 16.695-X

BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
74891120166@0883802170435647216338815900002085790
BENEFICIARIO:

AGRO MAQUINAS LUZERNA EIRELI

NOME FANTASIA:

AGRO MAQUINAS LUZERNA EIRELI

CNPJ: ©90.484.405/0001-57

PAGADOR :

ASSOC.DESENV.COM.DE IOMERE

CNPJ: 75.447.837/0001-61

NR. DOCUMENTO 11.614
DATA DE VENCIMENTO 88/02/2020
DATA DO PAGAMENTO 16/01/2€20
VALOR [:0 DOCUMENTO . 2.0867,00
VALOR COBRADO 2.067,60
NR.AUTENTICACAQ ©.708.713.59B.355.A2E

7 ole /{,W/Cm'\,@/ /,'QT%JF%ZUV@/ Lo %q,/aﬁ £ W o/

Jospodss x /m%//weé ) 2 NJO@& MOC@% o Wmo@m@fﬁ ol graidoduis
nar;rj,u f; Tf\}

Voo

Co t"‘"h ) = ZCM
HRIGINAL
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% Sicredi | 748-X ’ Comprovante de Entrega
Beneficidrio Vencimento
AGRO MAQUINAS LUZERNA EIRELI - CNPJ: 00.484.406/0001-97 N 08/02/2020
Pagador gencia 0 do Beneficidrio
ASSOC.DESENV.CON.DE IOMERE - CNPJ: 75.447.037/0001-61 0217.43.56472
Data do Documento N° do Documenta Assinatura Data Recebimento Nosso Nimero
09/01/2020 | 007.502 — 20/100003-8
b e S L e Entrega R$ 2.067,00
%= Sicredi ’ 748-X f Recibo do Pagador
Local do pagamerto Vencimenta .
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOP.DE CREDITO DO SICREDI e 08/02/2020
Beneficiario gencia o do Beneficiario
AGRO MAQUINAS LUZERNA EIRELI - CNPJ: 00.484.406/0001-97 0217.43.56472
Data do Documento N° do Documento Espécie Dm_:. Acete Data Processamento Nosso Numero
09/01/2020 | 007.502 ’ DI S 09/01/2020 20/100003-8
[ Espécie 2 Quantidade Moeda Valor Mocda or mento
| REAL R$ 2.067,00
Instruces (-) Descontos / Abatimentos -
APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2%. T
APOS VENCIMENTO COBRAR MORA DIARIA DE R$ 682,11, 2
(+) Mora/ Muta
(+) Outros acréscimos
(=) Vaor Cobrado
Pagador
ASSOC.DESENV.COM.DE IOMERE - CNPJ: 75.447.037/0001-61
AV.PEDRO PENSO
IOMERE SC - 89558-000
Sacadar / Avalista Cédigo de Baixa:
Mecanica

Recebimento através do cheque N°

Do banca

Esta quitagao s6 terd validade apés o Pagamento do cheque pelo banco pagador.
Até o vencimento pagavel em qualquer agancia bancéria,




DANFE

1 .
NF-e ! . It )
: >omo §>OC_Z>m Documento Auxiliar da Nota
~ ; —...CNm*...N—/_} Fiscal Eletrdnica CHEE BE AFEED
(] : \ - 9 - ENTRADA 7
N — ! 1 - SATDA 4220 9100 4844 0600 0197 5500 1000 6075 0210 0010 4948 MD\
~ N i AGROMAQUINAS LUZERNA EIRELI N2 ©00.007.502 Consylta de autenticldade no portal nacional da NF-e =
(Y] @ ! luzernamaquinas@gmail.com P y Wit nfe. fazenda.gov. br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora 52
s o2 | R. RUL BARBOSA, 1766 - S. FRANCISCO Série 001 PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO 13
b 1N ' CEP: 896089-00@ - LUZERNA/SC - (49)3523-1406 Folha 1 / 1 342200003919765 - 09/01/2020 17:05:18 .n
® % m NATUREZA DE OPERACAO INSCRICAO ESTADUAL INS. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO  |CNPJ W rf.
ol ' IVENDA A PRAZO 253055369 00.484.406/0001-97 e [
= _“ 0| NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ DATA DA mszm&ﬂG’ G
 EWASSOC.DESENV.COM.DE IOMERE 75.447.037/0001-61 09/01/2020<_
+ RS ENDERECO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA C
1 3 .
© * EENAV. PEDRO PENSO, S-N - INTERIOR 89558-000 mm\sp\w®m®
o 1 W MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
~ | ' Bl TOMERE SC 17:05:11
N~ ; e
w =
(2> N =
° ; B
o~ H m BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. DO ICMS SUBS. VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR APROX. DOS TRIB. (1BPT) VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
N < 0,00 0,00 0,00 0,00 544,95 2.067,00
i : M VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
c | 0,00 9,00 0,00 0,00 2,00 2.067,00
9 i B RAZ7O SOCTAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO JUF CNPJ
ol + MO RAZAO SOCT,
m = i EEl AGRO MAQUINAS LUZERNA LTDA 1 - DESTINATARIO MKL7723 SC 100.484.406/0001-97
M o 1 B ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
M m » B RUA RUI BARBOSA LUZERNA SC_|253055369
m ] : m QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
g % m £ 16 NOGUEIRA 0,000 0,000
= 8 ]
- i 1+ DADOS DOS PRODUTOS
<< 1
3 . N VALOR |BASE CALC.| VALOR [BASE CALC.| VALOR VALOR | ALIQ | ALIQ
2 m ' C6DIGO DESCRICAO DOS PRODUTOS E SERVICOS NCM CSOSN| CFOP | UND | QUANTIDADE |VALOR UNITARIO| VALOR TOTAL DESCONTO Tehie Yo IMs ST | TcHs ST s a5 | 1pr
= o ! [o5904 FACA ROLOS DIANTEIROS - 6101 82084000 | 0102 | 5929 | UNID 12,000 23,50000 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,00 0,00| 0,00 0,00
=1 ! 82084000 | 0102 | 5929 | 3060 1,000 1.085,00000 1.085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,08 0,00| 0,00 0,00
2 ! |e9783 KIT DE FACAS DO ROTOR NEW PECUS
= ! le978s BASE E PEDRA DO AFIADOR NEW PECUS 68042211 | @102 | 5929 | UNID 1,000 491, 00000 491,00 0,00 0,00 0,80 0,00 0,08 0,00| 0,00 o,08
Qo ¢ |es7s7 RASPADOR ROLO LISO NEW PECUS 84339090 | 0560 | 5929 | UNID 1,000 99,00000 99,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
W [ 1 189788 CONTRA FACA NEW PECUS 84339090 | 0500 | 5929 | UNID 1,000 110, 00000 110,00 0,00 0,00 0,00 0,80 0,00 0,00/ 0,00| 0,00
= :m w __
2 8 & |
g g g
£ S |1
% HH I
5 8 u |
m S o '
& w . ] P - i .
5 Z m Associagao e Desenvolvime e
& 2 2| Comunitarfo de lomgré - AD(!
& w o5 |! bs 0s bens| servicos
v g 2 [ disgriminagos| no presenfe acnﬁwaamwwmu
= I ] o L
Dmn = g | lomeré () . de
= 2 & ' ”
o wv) b
2 |5 2| U
| :
)
g E “ .
& = i [GHl -DOCUMENTO EMITIDO POR EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL -NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS E ISS -SERVICO DO ANEXO 3 DATA / /  CUPOM FISCAL: VALOR: NF-e
M o ' w emitida referente ao(s) CF: 004-000456 Trib aprox. Federal: R$ 217,39 Estadual: R$ 327,56 Fonte: IBPT 801EC4
i
& & 3
g |z g
& 3 a
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-9601/2020 #8EPOYOBTAZGSEE VO BEERIPST LiREC09=0BSSOSUSN0, U] ZABWOY/IUEELIY WUV YUY IUES)]-Suiiy
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/61/2020 - AUTOATENDIMENTO - 10.01.0°
97374808737 SEGUNDA VIA 288e5

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SULCREDI IBIAM CONVENIO
AGENCIA: 8737-4 CONTA: 10.695-X
AGENTE ARRECADADOR
CNC @01 - 9737 - AGENCIA TANGARA sC
CODIGO DE BARRAS = = = =e---mmmcne comeeemeee-

DATA DG PAGAMENTO 16/01/2028
PERIODO DE APURACAO 31/12/2819
NUMERO DO CPN3J 75.447.0837/0601-61
CODIGO DA RECEITA 8301
NUMERO DE REFERENCIA = =—-=-===------
DATA DO VENCIMENTO 24/01/2620
RECEITA BRUTA ACUMULADA = =-===----=--
PERCENTULAL ==e=s-ceee--o
VALOR DO PRINCIPAL 46,79

VALOR DA MULTA mmmeecemme-
VALOR DOS JURGS = mmmmmmeeeea-
VALOR TOTAL 46,79

AUTENTICACAO SISBB: 2.432.DA7.3B1.C32.BE2
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. ©01,DE 2606

Associagao de Desenvolvimento
Comunitario de lomeré - ADCI
Recebemos os bens/ servicos
discniminados no presente documento

lomeré_4% de. O L de _dO00
Woaals Goranits
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" 18/01/562() Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/61/2028 - AUTOATENDIMENTO - ©9.52.28
0737400737 SEGUNDA VIA 0695

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: SULCREDI IBIAM CONVENIO

AGENCIA: ©737-4 CONTA: 10.695-X

CODIGO DO PAGAMENTO 2100
COMPETENCIA 12/20618
IDENTIFICADOR 75447037600161
DATA DO PAGAMENTO 16/01/2020
VALOR DO INSS 943,83
VALOR OUTRAS ENTIDADES . 134,34
VALOR ATM/JUROS/MULTA 9,00
VALOR TOTAL 1.078,17

DOCUMENTO: ©11613
AUTENTICACAO SISBB: 3.E3A.CE8.D1E.GEE.2E8

Associacio de Desenv
COmumtano de lo

OlVlmento
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-88701/2020 #89pOVJSZq2986€179852@@0@6%3809=093393U9)101dqq'Z/\eLUOLII [dee/q woo-qq-(deey:sdpy

G331160954242258009
Consultas - Emissdo de comprovantes 16/01/2020 10:01:07
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/01/2020 - AUTOATENDIMENTO - 18.e1.09
9737408737 SEGUNDA VIA 00e3
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SULCREDI IBIAM CONVENIO
AGENCIA: 9737-4 CONTA: 16.695-X
AGENTE ARRECADADOR
CNC @01 - 8737 - AGENCIA TANGARA ScC
CODIGO DE BARRAS ~ —-meeccccm comomo_
DATA DO PAGAMENTO 16/01/2620
PERIODO DE APURAQAO 31/e1/2620
NUMERO DO CPN3J 75.447.0637/0801-61
CODIGO DA RECEITA 561
NUMERO DE REFERENCIA oo
DATA DO VENCIMENTOQ 20/02/2020
RECEITA BRUTA ACUMULADA oo
PERCENTUAL
VALCR DO PRINCIPAL 28,07
VALOR-DA MULTA 7™
VALOR DOS JURGS . __
.VALOCR TOTAL 28,07
AUTENTICACAO SISBB: 9.9BD.ASE.EBF.E6B.COC
' Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. ©01,DE 2806
DOCUMENTO: @11611
Associagao de Desenvolvimente
Comunitario de lomeré - ADC!
Recebemos os bens/ servigos
discnminados no presente docuq‘vento’
lomeré Iz de_OL  de 20 J0
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16/01/20820 - BANCO DO BRASIL - 10:81:09
873700737 2004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SULCREDI IBIAM CONVENIO
AGENCIA: 8737-4 CONTA: 18.695-X

16499455194816616664809600057216181496660940666
BENEFICIARIO:

CONVIDE ASSESSORIA CONTABIL SC LTDA

NOME FANTASIA:

CONVIDE ASSESSORIA CONTABIL SC LTDA

CNP3: 86.159.250/0001-55

PAGADOR :

ASSOC DE DESENVOL COMUNITARIO DE I0

CNPJ: 75.447.837/0061-61 .

NR. DOCUMENTO 11.615
DATA DE VENCIMENTO 208/01/20620
DATA DO PAGAMENTO ' 16/01/2020
VALOR DO DOCUMENTO 400,09
VALOR COBRADO 400,00
NR.AUTENTICACAO 5.A68.C02.DA4.C95.CEA

;;7 ; 7 %% ' p J , >
; rrenls AL //(/?/VMZ% ALenlabes

Aésociaqéo de Desenvolvomento
omumtano de lomerg . -ADCI
MOS 0s beng/ Servicos
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DISQUECAXA. _
_ OUVIDORIA

‘Cedente ’ : e,

‘CONVIDE ASSESSORIA: EONTAB]L SC LIDAME: - _ 0.5;159;2@@0&1-_553 -

Enderego doicedents o B o { U
JAB AMTNGRAZZlQTfNZO ~CENTRC: ~VIDEIRA: | 8¢

1 Data dodpeumento - Ndo documento i

13]0‘”2020 ) 100@&0110562 ol " L - Ut

s — —

| -ASSOT] DEDESENV-QL COMUNITARIO® DE

. Enderegodosacado;: N

1 AVENIDP(PEDRO PENSO SN CENTRQ'-TOMERE

{ ‘Sacadorfavalista;

éciedocuments;

Data do processamenty

" ‘CPRIGNPJ

/(Fextode Responisabilidade doCetlenté):

MUETA DE RS: 8,00'APOS +:20/61/2020:
JURGS: DE R§: OTZAO DIA.

' NAO RECEBER APOS 30 DIAS DO VENGIMENTG:

o [ Moed‘a T
LRS

Rgcqbiménto:ah'avésf&o 1
Esta quitacdo s 'tera validade’

‘Autenticagio Mecanica ~ Reclbo do Sacads

oM
O‘{I(‘ INAL

7
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16/01/2020 Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFS-e N° 733

CONVIDE ASSESSORIA CONTABIL SC LTDA
CNPJ: 06.159.250/0001-55

RUA BENJAMIN GRAZZIOTIN, 20 733
CEP: 89562-010 - Bairro: ALVORADA
Municipio: VIDEIRA - SC

Telefone: (49) 35661177

NUmero da NFS-e

GOV

smrvigax panidbein

Situagdo
Email: Contabilidade3@convide.cnt.br Emitido
Insc. Municipal: 1948709
Nota Fiscal de Servico Eletrdnica - Série NFS-e
Autenticidade
Estado de Santa Catarina 0183790017952982

Prefeitura Municipal de Videira

Secretaria Municipal da Fazenda

Data Emissdo Hora Emissdo

"OHdRIUNGY O SOPEP 9 CIUEY B JOQIMES QU eonewolne agdeasi woo opipws ‘cunbas pjusWINooC]

16/01/2020 10:10:02
TOMADOR DO SERVICO
Nome Fantasia
ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE IOMERE
Razdo Social
ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE IOMERE
CPF/CNPJ IE
75.447.037/0001-61 ISENTO
Enderego Numero Complemento
AV PEDRO PENSO
Bairro CEP Cidade - Estado
CENTRO 89558-000 IOMERE - SC
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Local Prest. Aliquota Sit. Trib. VIr. Trib. Dedugdo VIr. ISSRF
1719 8379 245% TI 400,00 0,00 0,00
Descri¢So do Servigo: SERVICOS PRESTADOS
Base de Calculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
400,00 SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 400,00 400,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descrigdo dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03

1719 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Legenda do local da prestacdo do servigo
8379 - VIDEIRA -SC

Outras Informagdes
Tl - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
N3o gera direito a crédito fiscal de IPI

(1719) Servigo Tributado no municipio do prestador.

Autorizagdo para emiss3o de Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica: 4/2014 de 02/01/2014.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 25/02/2020.

A veracidade das informagc@es declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.videira.sc.gov.br .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 53,80 (13.45%), Estaduais RS 0,00 (0.00%), Municipais RS 9,72 (2.43%), com base na Lei 12.741/2012 e no
Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT,

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

https://www.nfs-e.net/datacenter/include/nfw/nfw_imprime_notas. php?codauten=0183790017952982&cidade base=8379
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GRF -~ GUIAZ DE RECOLHIMENTO Do FGTS

FUDIDO CE GARANTA DI TERIPSDE SERRCT.
GFIP - SEFID 8.40

O1-RAZAO ‘SOCIAL/NGME ' i e i "~ [02-DDD/TBLEFONE

. (0049) 35396019

ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO COMENITART

03-FPAS |oa-sTHBEES

566 1

6~07DE “TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FETS

1 8

08-COD RECOLHIMENTO  [09-ID; RECOLAINENEG: |11-comprrneTa 15-DATA DE. VALIDADE

115 017984~4

1972019 : 31/01./2020.

13-DEPSSITO + CONTRIE SOCTAL T4SENCRRGOS: . [ 15-TOTAL A RECOLHER

374, 29 394,87

*VELOR FGES A,

| B58700000030 948701752007 BE:

BUTENTICACAO ‘MECANICA.

Associagao de Desenvolvimento :
Comunitario de lomeré - ADCI 3
Recebemos 0s bens/ servigos /I/‘

discnminados no presente docu’(ner}p
lomerée [L de QL de o020 s OOM
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15/@1/2826  SULCREDI TRIAM  16:41:03
FONE: (49)3534-08270

COMPROVANTE DE LANCAMENTO

fgenciar 10600

Conta: 815048

COD,INT: 19731-8

NOME:  ASSOCTACAD DE DESENVOLVIMENTO

Caixa: 2011
putenticacac: 0021
Data do lancamento: 15/91/2020
Historico ‘ valor
202-DEP, BLORUEADQ 1 DI 345,420
yalor total: 345,420

48B4, 78FA272.30E2 9C1F L93FB-8AE2.ABB2

Leribeypoida Oeeionc - 4D UL

A(s:socmgap .de Desenvolvimento
nggf;ﬁanc de lomeré - ADCI
dlscnmmadoﬁs‘onsoOS e o el
-25 N0 presente documento
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& Evite u_,.mmsnsmS. %8,%, com let

‘) Nao utilize maquinas de escrever
com fitas'a base de po elileno,
facilmente apagados ou alterados

f) Procure sempre'e i

3 - Aemissdo de cheques sem a suf

Pode configurar crime de estelionato,

sangoes penais (Lei 171.,,.2, IV do C

inscricdo de seus dados no Cadastro

((CCF), encerramento da conta corre
respectivas tarifas, em consonancia ¢l
Centraldo Brasil, &~ - .

4- Os n.:gcmm 8@8 ou _Ecammom

Compensago de Cheques e Outros

.muomouamo% __.as.%mmonm_o S:o
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ADCI - ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE IOMERE

: Comprovante de Prestacdo de Servico

Executado em:

FRAFE S 227 Vencimento em: SN,

Nome do Beneficiado:

Operador responsével:

Servico Executado:

Horas Trabalhadas:

Valor Total R$ - F oy i

g

‘lAss. Beneﬁé’iad;o/""""- |

" Ass. Operadorr

ADCI - ASSOCIACAQ DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE IOMERE

1

*_Comprovante de Prestacio de Servico

G S G . AN N
Executado em: LS L TR : Vencimentoem: 0 S F o 4 e
. P
Nome do Beneficiado: AR

Operador responsavel:

SeNigo Executado:

Horas Trabalhadas:

: Valor Total R -

_ - Ass. VB'eneﬁciado}_:

ADCI - ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO. DE IOMERE

- _Comprovante de Prestacdo de Servico

Executado em:

Vencimento em: L S AT

Nome do Beneficiado:

Operador responsavel:

Servico Executado:

Horas Trabalhadas:

| Valor Total R$ -

A~

Ass. Beneffciadd

-~ j

TN ~
j[ﬁ,g WTVDOlos A




ADCI - ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE IOMERE i

- Comprovante de Prestacdo de Servico Sy |

£

5 "‘,‘
~ -7 o e
Executado em: 7 G Vencimento em: Lk P8
- P ¥ A
Nome do Beneficiado: R S H g
AR r,:/'
Operador responsavel: Servico Executado: T T A
| Horas Trabalhadas: Valor Total R$ - i D

k;’ s " -‘/31-1 e I
Ass. Beneficiad > Ass. Operador .

A o ) i
gy Thodieldho

.
[ ADCI - ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE IOMERE ' |
I L ~_Comprovante de Prestacdo de Servico ] '
Exescugado. st Vencimentoem: & [ /07 L0 7
Nome do Beneﬁ;iado: £
Operador responsavel: Servico Executado:
Horas Trabalhadas: A Valor Total R$ - 3
L ADCI - ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE"IOMERE ':‘ . l :
L ~_Comprovante de Prestacdo de Servico —|
Executado em: Vencimento em: (_.;‘. i .
Nome do Beneficiado: i 25
Operador responsével: Servico Executados:
Horas Trabalhadas: 7 Valor Total R$ - J
S SRR PENR B g .|

Vo ’\G’VT./% Vi, 99 .}%/‘J/YY‘!/:'/\W
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_ADCI - ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE IOMERE

T

Comprovante de Prestacdo de Servico

| Executado em: A

Vencimento em:

" Nome do Beneficiado:

‘| Operador responsavel:

Servico Executado:

Horas Trabalhadas: £ , J

Valor Total R$ -

A

Ass Beneﬁéiado

L

ADCI - ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE IOMERE

L

~_Comprovante de Prestacdo de Servico

Executado em:

Vencimentoem: [/ /¢

Nome do Beneficiado:

Operador responsavel:

Servico Executado:

Horas Trabalhadas: 7.7

Valor Total R$ -

Ass. Beneficiado:

8 ADCI - ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE IOMERE

L

Comprovante de Prestacio de Servico

Executado em:

Nome do Beneficiado:

Operador responsavel:

Servico Executado:

Horas Trabalhadas:

Valor Total R$ -




| ADCI - ASSOCIAGAO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DEIOMERE ||

l : ‘_Comprovante de Prestacio de Servico
; 3 . i ,‘/,/ f/.‘- Py
|| Executado em: Vencimento em: SO ST ST
Pl AF

2
b o v 7Y

Nome do Beneficiado:  / s 2 A

Operador responsavel: i . Servico Executado:
s
T
Horas Trabalhadas: Fr ’ Valor Total R$ -

" Ass. Benéﬁcié&SJ

| ADCI - ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE IOMERE | ,,
l - _Comprovante de Prestacio de Servico AR | '3
Executado em: | Vencimento em:
Nome do Beneficiado: .
Operador responsével: : ' Servig; Executado: Lo, i
Horas Trabalhadas: Y4 - ' Valor Total R$ - _f’f,.-{é:f/;:i

i ADCI - ASSOCIACAQ DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE IOMERE |

[ - _Comprovante de Prestacdo de Servico : SRV 1 '

Executado em: Vencimento em:

Nome do Beneficiado:

7 ' »',: : P
sveals . PR S o S Y g
Operador responsavel: Servico Executado: iy Aot Agm LY el

Horas Trabalhadas: S i - Valor Total R$ - ; ’? e 25




= ADCI - ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE IOMERE

L

Comprovante de Prestacio de Servico

‘.
" ~ bt
~ 4 S ,1'7 PP o .
Executadoem: /7 / 7.4 F L
: — - 5

Nome do Beneficiado:

Operador responsavel:

Servico Executado:

Horas Trabalhadas:

Valor Total R$ -

Ass Operador

L T e o A A e A s R A e R i

] L ADCI - ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE IOMERE 1
L Comprovante de Prestacdo de Servico |
Executado em: Vencimento em: nxj .

/ Nome do Beneficiado:

Operador responsavel:

Servico Executado:

Horas Trabalhacias:

Valor Total R$ -

Wt

f’*". uﬁi

ORI GiN :51.
584



RELATORIO DE EXECUCAO DE OBJETO TERMO DE COLABORACAO

N° 001/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01.NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: 02.EXERCICIO:
ASSOCIA(}IT\’O DE DESENVOLVIMENTO 2019
COMUNITARIO DE IOMERE — ADCI.
03. CNPJ: 04. NUMERO DO 05 - UF:
75.447.037/0001-61 TERMO DE SC
COLABORAGAO:
N° 001/2019

06. TIPO DA PRESTACAO DE CONTAS

06.1 PERIODO DE EXECUCAO DO INSTRUMENTO: 29/11/2019 A
17/01/2020

07. RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO:

7.1 ACOES/METAS PROGRAMADAS

Recebemos na data do dia 29 de novembro de 2019 da Prefeitura
Municipal de lomeré o valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), através de
termo de colaboragéo 001/2019, empenho n° 1512, sendo realizados um total
de 22.4 horas de servigos, sendo atendidos diversos produtores do Municipio
de lomeré, os quais foram gastos conforme as acOes e metas programadas

assim especificadas:

* Plantio de milho: Realizag3o de servigos para plantio de milho, que
iniciam no més de agosto e se estendem até dezembro.

o Espalhar adubo seco (adubagéo do solo): Este servico & executado
nesta época do ano em propriedades que tenham como principal
atividade o gado leiteiro, pois iniciam o plantio de pastagem.




o Silagem: Realizado através do corte de milho ou outras pastagens,
para alimentacdo de animais

7.2 ACOES EXECUTADAS E BENEFICIOS ALCANCADOS:

e Despesa com Pagamento de salario: Pagamento de salario ao
operador das méaquinas e dos implementos agricolas senhores Ironi
Antbnio Rigo, que fazem parte do patrimonio da Associacdo de
Desenvolvimento Comunitario de lomeré — ADCI.

e Despesa com combustivel: Utilizamos éleo diesel no trator Agrale
modelo 5105, para a execugdo dos servicos de plantio de milho e
pastagem, esparramar adubo seco e calcareo, no corte de milho para
silagem.

o Pagamento de impostos: Os impostos recolhidos s&o referentes a
folha de pagamento do operador Ironi Anténio Rigo.

e Aquisicdo de pecas e materiais para manutencio: Estas pecas e
materiais s&o utilizados nas maquinas e nos equipamentos agricolas, e
sdo de suma importancia para a manutencao preventiva.

o Assessoria Contabil: Este servico é realizado por uma empresa
especializada no ramo contabil para deixar em dia todo processo
contabil.

e Servigco de Guincho: Fio utilizado servico de guincho para o transporte
do trator Agrale modelo 5105, para a cidade de Tangara — SC, para

revisdo e manutencio.

7.3 IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS/ SUSTENTABILIDADE

Os diversos servigos executados pela ADCI, s3o de suma importancia
para as pequenas propriedades que ndo disponibilizam de seus proprios
equipamentos para a execug&o de servigos como plantio, colheita, preparacéo
do solo para o plantio, corte de milho para silagem e outros, o suporte dado
pela associacdo é muito importante, pois as pequenas propriedades
necessitam deste tipo de apoio, para permanecer na propriedade e continuar
gerando renda a suas familias. Com o apoio financeiro recebido pela ADCl da

41



Prefeitura Municipal, conseguimos ofertar servicos com precos mais acessivel

a todos os produtores que precisam dos servicos oferecido pela Associacdo.

7.4 ASSINATURA:
DATA: 17/01/2020

NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: MARCELO

FERRONATO %z@é \%Wmﬁ

MARCELO FERRONATO
Presidente da Associacgo de Desenvolvimento Comunitario de lomeré
CPF: 007.084.919-60
lomeré - SC

Compra de conjunto completo de facas e contrafacas, raspador e parafusos e rebolo afiador
da ensiladeira Nogueira FTN 1000.
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SICOOB FICHA PROPOSTA DE ABERTURA DE CONTA
PESSOA JURIDICA

Coop / Ag. | N° da conta Modalidade Tipo ) Categoria Abertura

3037 45.349-8 CONTA CORRENTE DEPOSITOS A VISTA| PESSOAS JURIDICAS INDIVIDUAL | 15/01/2020
[CONTRATADA ]

Razéo Social

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO VALE DO VINHO

Sigla Posto de atendimento CNPJ

SICOOB VALE DO VINHO 000 - CCLA ASSOCIADOS VALE VINHO 81.016.131/0001-69
[CONTRATANTE(S) |

Razao social completa

ASSOCIACAQ DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE IOMERE

Nome fantasia CNPJ

ADCI 75.447.037/0001-61

CNAE principal Céd. Nat. Juridica Constituicao N° de registro Data do registro
399 - ASSOCIACAO

S9430800 PRIVADA 30/10/1984 2811 30/10/1984

Representante(s) legal(ais) / procurador(es) Tipo CPF

MARCELO FERRONATO - ADMINISTRADOR 007.084.919-60

ELZIO VALMORBIDA L ADMINISTRADOR 518.192.449-20

Endereco comercial Ndmero | Complemento c’}? Bairro

AVENIDA PEDRO PENSO SIN O CENTRO

Municipio UF CEP $o¢ Telefone comercial Ramal

IOMERE SC 89.558-000 , 0 (49) 3539-6000

Tipo de referéncia consultada Nome / Razao socia&v Telefone

PARTICULAR RUBENS ANR§NIO COMELLI (49) 3539-1198

COMERCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE (49) 3539-6000

Declaragio

Declaro(amos) que as informagdes acima sdo verdadeiras e que lilemos) e estou(amos) de pleno acordo, ndo tendo
dlvidas sobre qualquer das clausulas e condi¢Ges gerais de relacionamento, abertura de conta de depésitos, produtos e
servicos do sistema Sicoob pessoa natural ou juridica, registrado sob n® 0004272662, perante o Cartério do 2° Oficio de
Registro de Titulos e Documentos, bem como de suas eventuais alteragdes e re-ratificagdes, do qual tive(mos)
conhecimento e cuja cépia esta disponivel no enderego eletrénico www.sicoob.com.br e nos Postos de Atendimento do
Sicoob, as quais ficam fazendo parte integrante, inseparavel e complementar da presente Ficha Proposta, apds analise e
aprovagao desta pela Confratada.

Data

15/01/2020

’ Local

Videira - SC

ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE IOMERE

Funcionario responsavel pela abertura d _.conta (carimbo e assinatura) Gerente responsavel pela conta (carimbo e assinatura)
Wsicoos
Edson Bandigra-da Rosa
AGEP TENDIMENTO
Ouvidoria Sicoob: 0800 725 0996 Pagina 1 de 1
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SICQB TERMO DE PROPOSTA DE ADESAO A PRODUTOS E SERVIGOS

PESSOA JURIDICA
Coop/Ag N° da Conta Modalidade Tipo Categoria Abertura
2 PESSOAS
3037 45.349-8 CONTA CORRENTE DEPOSITOS A VISTA JURIDICAS INDIVIDUAL 15/01/2020

A Pessoa Juridica indicada e qualificada na Proposta de Abertura de Conta de Depdsito manifesta opgdo por contratar os produtos e
servicos conforme indicado a seguir:

[PACOTE DE SERVIGOS

A NAO CONTRATAR um pacote de servigos, ciente de que farei(emos) jus aos Servigos Essenciais e que os servigos avulsos que ndo
sejam considerados Essenciais ou, mesmo sendo Essenciais, ultrapassem o limite maximo previsto na Resolugdo CMN 3.919, de
25/11/2010, serdo tarifados conforme Tabela de Tarifas previamente divulgada pela Contratada.

[[] CONTRATO o pacote de servicos a seguir indicado, declarando que tenho(mos) conhecimento dos servicos nele incluido e dos
valores respectivos, conforme divulgado por meio da Tabela de Tarifa da Contratada, e autorizar o débito mensal, na minha conta de
depdsito, da tarifa relativa ao pacote contratado, também divulgada na referida Tabela de Tarifas:

IEONTA POUPANCA VINCULADA ]
] NAO CONTRATAR a conta poupanga vinculada.

{A CONTRATAR a conta poupanga vincuiada, declarando que estou(amos) ciente que esta sera aberta junto a Agéncia N° 0001 do
Banco Cooperativo do Brasil S.A - BANCOOB

|CONTA GARANTIDA

] NAO CONTRATAR a conta garantida vinculada. &

{/] CONTRATAR a conta garantida, declarando ciéncia que a aprov e o estabelecimento do valor limite estao sujeitos a analise de
crédito. Q,C‘)

Dia do débito (entre 1 e 28 ou U para Gltimo dia do més): 11 oé Seguro prestamista: [ |[Ndo {/Sim

As condigbes gerais e especificas do seguro prestamista, %ado com o Sicoob Seguradora estdo disponiveis no enderego eletrénico
www.susep.gov.br por meio do niimero de seu registro 1@&14.901213/2016—31.

[CARTAO DE DEBITO / CREDITO / MULTIPLO
] NAO CONTRATAR cartdes de débito/crédito/multiplo.

/] CONTRATAR o(s) cart@o(6es) a seguir indicado(s), declarando que li(emos) e estou(amos) de pleno acordo, n3o tendo ddvidas sobre
qualquer das clausulas das Condigdes de Emiss&o e Utilizacdo dos Cartdes Sicoobcard, registrados sob o n° 0004026088 perante o
cartério do 2° Oficio de Registro de Titulos e Documentos, Brasilia - DF, bem como de suas eventuais alteracdes e ratificagdes, do
qual tive(emos) conhecimento e cuja cépia esté disponivel no enderego eletrénico www.sicoob.com.br e nos Postos de Atendimento do
Sicoob, e que estou(amos) cientes de que a aprovacio e estabelecimento do valor do limite estao s_ujeitosfa.anélise de crédito:

Tipo: [] Puro débito [ Puro crédito .44 Maitiplo - o
Bandeira(s)/Produtos: [] cabal Empresarial [] Visa Empresarial vl Mastercard Empresarial .. -
Dia do vencimento da fatura: 11 Débito automético:  SIM

SMS ilimitado Sicoobcard: [ [Nao ASim Seguro Protecio Perda e Roubo: [ JNdo ASim

Declaro(amos) que lilemos) e estou(amos) de pleno acordo, ndo tendo duvidas sobre qualquer das clausulas das CondigGes Gerais e
Especiais do Seguro de Protegéo Contra Perda ou Roubo de Carto de Crédito, firmado com a seguradora Mapfre Seguros Gerais SA N°
do Processo SUSEP: 15414.004716/2004-23.

IEREDENCIAMENTO E DOMICILIO DE CARTOES

[] NAO CONTRATAR o credenciamento para aceitagdo de cartdes OU, caso credenciado junto a alguma instituicdo financeira, NAO
AUTORIZAR a troca do domicilio bancério dos recebiveis de cartdes.

{/l CONTRATAR o credenciamento para aceitagdo de cartGes junto as adquirentes indicadas a seguir OU, caso ja credenciado junto a
alguma institui¢do financeira, AUTORIZAR a troca do domicilio bancario dos recebiveis de carides junto as adquirentes e para as
bandeiras indicadas a seguir:

[] Sipag - Visa D Rede - MasterCard l:] Rede - Visa D Cielo - MasterCard
[ Cielo - Visa vl Sipag - MasterCard
IAlTECIPA(;i\O DE RECEBIVEIS DE CARTAO j

[ ] NAO CONTRATAR o limite de crédito para antecipagéo de recebiveis de cartdes.

v CONTRATAR o limite de crédito para antecipagio de recebiveis de cartdes e AUTORIZAR a manutencdo (trava) do domicilio bancario,
declarando a ciéncia de que a aprovagao e o estabelecimento do valor do limite estdo sujeitos a andlise de crédito.

Waels 771/
7550966

Ouvidoria Sicoob: 0800
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MUNICIPIO DE IOMERE

Parecer Técnico da Analise da Prestacio de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboragéo n° 01/2019
com a Associagdo de Desenvolvimento Comunitario de lomeré - ADCI, com o objetivo
de concessé&o de apoio financeiro da administragdo publica municipal para a execucio
de projeto que abranja o atendimento de todos os produtores rurais do municipio de
lomeré - SC,

O repasse foi efetuado no dia 29 de novembro de 2019, no valor de R$ 17.000,00
(dezessete mil reais), sendo a segunda parcela do ano de 2019.

Com base na anélise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como.a andlise da documentagdo constante no processo de prestacdo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestacido de contas.

E o parecer técnico da prestacdo de contas.

lomeré, 27 de janeiro de 2020.

/ ~ ;
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Leocir José Harz
Gestor da Parceria

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000
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MUNICIPIO DE IOMERE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO
TERMO DE COLABORAGCAO N° 01/2019

Objeto da Parceria:

Concessé&o de apoio financeiro da administragao publica municipal para a execucio de
projeto que abranja o atendimento de todos os produtores rurais do municipio de lomeré — SC.

Descricao das atividades e metas estabelecidas:

A Associacdo de Desenvolvimento Comunitario de lomeré - ADCI utilizou os recursos
para pagamento de salario, combustivel, impostos, aquisicdo de pecas e materiais para
manutencao de maquinas, assessoria contabil e servigo de guincho.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associacdo de Desenvolvimento Comunitario de lomeré - ADCI apresentou a
prestacdo de contas da segunda parcela do ano de 2019, dentro dos prazos estabelecidos e a
mesma contempla todas as exigéncias estabelecidas pela Instrucdo Normativa n° TC-14/2012,
Lei Federal n® 13.019/2014 e Termo de Colaboragao n° 001/2019.

Data da Transferéncia Valor Transferido
29/11/2019 R$ 17.000,00

Resultados alcangados e beneficio social alcancado:

Atendimento de diversos produtores rurais do municipio, através de plantio de milho,
adubac3o de solo e silagem.

Os diversos servigos executados pela ADCI sdo de suma importéncia para as pequenas
propriedades que ndo disponibilizam de seus préprios equipamentos para a execucdo de
servicos como plantio, colheita, preparagio de solo para o plantio, corte de milho para silagem
e outros.

Analise dos documentos comprobatdrios e das despesas apresentadas:

Face a documentacdo apresentada pela entidade na prestacdo de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicagio do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagao da parceria.

lomeré, 27 de janeiro de 2020. oY S I
AN Y
Leocir José Harz

Gestor da Parceria

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000



MUNICIPIO DE IOMERE

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Homologacao do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacao
Termo de Colaboragiao m° 01/2019

A Comisséo de Monitoramento e Avaliacdo declara que realizou a verificacdo das
informacdes constantes nos relatérios técnicos de monitoramento e avaliagdo pelo Gestor da
Parceria, referente aos repasses para a ADCI, no valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais),
através de procedimentos de fiscalizacdo e HOMOLOGA o referido relatério.

lomeré, 27 de janeiro de 2020.

Membros da Comissdo de Monitoramento e Avaliag3o;

}'f = 71
NI o -

Helin Perazzoli Bogoni
Controle Interno

~\ ’( i Y
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Roni Marcelo Meneguzzi

Operador de Maquinas

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000
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MUNICIPIO DE IOMERE

Parecer Técnico Final da Analise da Prestacio de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboracdo n® 01/2019 com a
Associacdo de Desenvolvimento Comunitario de lomeré - ADCI, com o objetivo de concesszo
de apoio financeiro da administrago publica municipal para a execucio de projeto que abranja
o atendimento de todos os produtores rurais do municipio de lomeré — SC.

Com base no relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacdo da Parceria em anélise
da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a anélise da documentacgao
constante no processo de prestacéo de contas, conclui-se pela REGULARIDADE da prestacao
de contas.

E o parecer técnico conclusivo da prestacio de contas.

lomeré, 27 de janeiro de 2019.

~
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Leocir José Harz

Gestor da Parceria
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Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000



MUNICIPIO DE IOMERE

PARECER N° 05/2020

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

Parecer referente prestacdo de contas do REPASSE realizado conforme Lei
13.019/2014, Termo de Colaboragdo n® 01/2019, para a Associa¢do de Desenvolvimento
Comunitario de Jomeré - ADCI CNPJ: 75.447.037/0001-61.

Da anélise do processo, constatou-se a presenca de todos os elementos necessarios
para a presta¢@o de contas do repasse acima citado, conforme Lei n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados em anexo a este parecer, entende-se que o0s
mesmos atendem as normas exigidas na Lei supracitada para a aprovagdo desta prestagio de
contas.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestagdo de contas, salvo melhor
juizo.

Iomeré, 28 de janeiro de 2020.

‘Q’ r:'{i. 3 / D

Ao | o
HELIN PERAZZOLI BQ'(}O“NI 2

Controladora Interna e -

AUDEMIR AGOSTINI
Sec. de Agricultura e Meio Ambiente

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000



